Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

12.03. 2024      № 205

г. Славгород

О ликвидации муниципального

унитарного предприятия

«Градостроительство и

землеустройство г. Славгорода»

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных   унитарных предприятиях»,  распоряжения Правительства

Алтайского края от 01.12.2023 № 425-р  «Об утверждении плана ликвидации

(реорганизации) государственных и муниципальных унитарных предприятий

Алтайского края», Уставом муниципального образования муниципальный

округ город Славгород, постановляю:

1. Ликвидировать муниципальное  унитарное предприятие

«Градостроительство и землеустройство г. Славгорода» (далее МУП

«Градостроительство и землеустройство г. Славгорода»), зарегистрированное

по адресу 658820, Алтайский край, г. Славгород,  ул. К. Либкнехта, 136

(ОГРН 1022200865829, ИНН 2210003435, КПП 221001001).

2. Осуществить процедуру ликвидации МУП «Градостроительство и

землеустройство г. Славгорода» в срок, не превышающий 8 месяцев со дня

вступления в силу настоящего постановления.

3. Создать  ликвидационную комиссию МУП «Градостроительство и

землеустройство г. Славгорода», и утвердить ее состав (Приложение 1),

установив, что со дня вступления в силу настоящего постановления к ней

переходят полномочия по управлению делами предприятия, в том числе

функции единоличного исполнительного органа ликвидируемого

юридического лица.

 2

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП

«Градостроительство и землеустройство г. Славгорода» в соответствии с

требованиями действующего законодательства (Приложение 2).

5. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с

действующим законодательством мероприятия по ликвидации МУП

«Градостроительство и землеустройство г. Славгорода».

6. Имущество и денежные средства МУП «Градостроительство и

землеустройство г. Славгорода», оставшиеся после проведения

ликвидационных процедур, использовать в порядке, установленном

действующим законодательством.

7. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Князеву Е.П.

Глава муниципального округа                                              Л.В. Подгора

 3

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального округа

город Славгород Алтайского края

от 12.03.2024 года № 205

Состав

ликвидационной комиссии муниципального

унитарного предприятия «Градостроительство и землеустройство г.

Славгорода»

Горюнов     - директор муниципального унитарного

Михаил Сергеевич предприятия «Градостроительство и

землеустройство г. Славгорода», председатель

ликвидационной   комиссии;

Князева     - заместитель главы администрации

Евгения Петровна  муниципального округа, заместитель

председателя ликвидационной комиссии;

Смашных   - главный бухгалтер муниципального

Жанна Петровна  унитарного предприятия «Градостроительство и

землеустройство г. Славгорода», секретарь

ликвидационной комиссии;

Члены ликвидационной комиссии:

Карасёва           - председатель Комитета по имущественным

Татьяна Геннадьевна   отношениям;

Битков     - и.о. председателя Комитета по финансам,

Евгений Михайлович  налоговой и кредитной политике;

Лихолет     - начальник отдела экономического развития;

Татьяна Геннадьевна

Федчун     - заместитель начальника юридического отдела

Светлана Владимировна  администрации муниципального округа.

 4

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального округа

город Славгород Алтайского края

от 12.03.2024 года № 205

ПЛАН

мероприятий по ликвидации муниципального унитарного

предприятия «Градостроительство и землеустройство г. Славгорода»

№

п\п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Ответств

енные

лица

Примечание

1 2 3 4 5

1 Направить в

уполномоченный

государственный

орган,

осуществляющий

государственную

регистрацию

юридических лиц

заявление о

ликвидации по форме

Р15016

В течение трех рабочих

дней после даты

принятия решения о

ликвидации

Руководи

тель

МУПа

Ст. 20

Федерального

закона № 129-ФЗ

«О

государственной

регистрации

юридических лиц

и

индивидуальных

предпринимателе

й»

2 Опубликовать

сообщение в журнале

«Вестник

государственной

регистрации» о

ликвидации и

установление срока

принятия заявления

требований

кредиторами не менее

2-х месяцев

В течение 3 рабочих

дней после направления

в налоговый орган

уведомления о принятии

решения о ликвидации

Ликвида

ционная

комисси

я

ст. 63

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

3 Письменно уведомить

кредиторов о

ликвидации МУП

«Градостроительство и

землеустройство г.

Славгорода»

в течение 10 рабочих

дней со дня вступления

в силу постановления о

ликвидации

Ликвида

ционная

комисси

я

ст. 63

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

4 Письменно направить

дебиторам требования

о выплате денежных

средств

в течение 10 рабочих

дней со дня вступления

в силу постановления о

ликвидации

Ликвида

ционная

комисси

я

ст. 63

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

 5

5 Провести

инвентаризацию

имущества

ликвидируемого

предприятия

в течение 15 рабочих

дней со дня вступления

в силу постановления о

ликвидации

Ликвида

ционная

комисси

я

ст.11

Федерального

закона № 402-ФЗ

«О

бухгалтерском

учете»

6 Уведомить отделение

КГКУ УСЗН  о

ликвидации МУП

«Градостроительство и

землеустройство г.

Славгорода»

не позднее, чем за два

месяца до предстоящего

увольнения работников

Руководи

тель

МУПа

П.4 ст. 53

Федерального

закона № 565-ФЗ

«О занятости

населения в

Российской

Федерации»

7
Предупредить

работников о

предстоящем

увольнении в связи с

ликвидацией  с

соблюдением

трудовых и

социальных гарантий

не менее чем за два

месяца до увольнения.

Руковод

итель

МУПа

Ст. 180, 292 ТК

РФ

8 Составить

промежуточный

ликвидационный

баланс, который

должен содержать

сведения о составе

имущества

ликвидируемого

МУПа, перечне

предъявленных

кредиторами

требований, а также о

результатах их

рассмотрения и

представить его на

утверждение главе

муниципального

округа

после окончания срока

для предъявления

требований кредиторов

Ликвида

ционная

комисси

я

п.2 ст.63

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации,

9 Проведение расчетов с

кредиторами первой и

второй очереди

в течение одного месяца

со дня утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

Ликвида

ционная

комисси

я

ст. 63, ст. 64

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

10 Проведение расчетов с

кредиторами третьей и

четвертой очереди

по истечении месяца со

дня утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

Ликвида

ционная

комисси

я

ст. 63, ст. 64

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

 6

11 Составить

ликвидационный

баланс и представить

его на утверждение

главе муниципального

округа

после расчетов с

кредиторами

Ликвида

ционная

комисси

я

п. 6 ст. 63

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

12

Передача по актам

приема-передачи

муниципального

имущества в

муниципальный округ

город Славгород

Алтайского края

не позднее 5 рабочих

дней после расчетов с

кредиторами

Ликвида

ционная

комисси

я,

Комитет

по

имущест

венным

отношен

иям
 13 Направление в

уполномоченный

государственный орган

уведомления о

завершении процесса

ликвидации по форме

Р15016

 с учетом п.1 ст.21 ФЗ №

129-ФЗ «О

государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»

Ликвида

ционная

комисси

я

Госпошлина в

размере,

установленном

пп. 3 п. 1 ст.

333.33

Налогового

кодекса

Российской

Федерации

14 Передача  документов

МУП в архивный

отдел администрации

муниципального

округа город

Славгород

До момента полной

ликвидации

предприятия

Ликвида

ционная

комисси

я
 15 Предоставить главе

муниципального

округа уведомление

государственного

органа об исключении

юридического лица из

Единого

государственного

реестра юридических

лиц

 Ликвида

ционная

комисси

я